cipiant. et apud districtum iudicem premia eterne

pacis inueniant. Amen. Amen. Amen. Bene ualete.

■f Ego Eugenius catholice ecclesie episcopus sub-

scripsi.

f Ego GG. presbiter cardinalis titulo calixti sub

scripsi.

f Ego mainfredus presbiter cardinalis titulo sánete

sauine subscripsi.

f Ego aribertus presbiter titido sánete anastasie

subscripsi. • ■

j- Ego ymarus tusculanus episcopus subscripsi.

f Ego nicholaus albanensis episcopus subscripsi.

■f Ego hugo hostiensis episcopus subscripsi.

Actum Sigore per manum Bosonis sánete Romane

ecclesie scriptoris. v idus februarii indictioue xv.

Incarnacionis dominice anno m.c.l.i. Pontificatus

uero domini Eugenii III pape anno тн.

Ego magister Iacobus imperialis aule notarius ad-

tenticum huius exempli nidi et legi . et nihil plus

minusue in eo continebatur bullalum erat, cum

bulla eugenii pape III et me subscripsi.

( segue Vautentica di due altri notai )

( CCCCXCIV )

Obizo ed Isabella giugali rinunziano alia Canó

nica di S. Gaudenzio di Novara ogni loro diritto

sulla terra di Veure pel prezzo di 10 soldi mila-

nesi vecchi.

1 1 5a , 5 agosto

Da copia antica in pergamena. Archivfo di $an Gaudenzio di Novara.

( C. G.)

Die martis que est v dies mensis augusti infra

ciuitatem nouarie ad casam habitationis petri iudi-
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eis. presentía bonorum hominum quorum nomina a

subtus leguntur. Obizo filius predicti pétri iudicis

et isabella filia dicti ottonis de sancto maiolo iu-

gales una cum notitia de propinquioribus parenti-

bus eiusdem isabelle scilicet Anfossi et Luchette

fecerunt finem et refutationem in manibus iobannis

et Girardi canonicis ecclesie beati sancti gaudentii

a parle eiusdem ecclesiae de terra quam predicti

iugales tenebant in loco ueure a parte eiusdem ec-

cJesie. ita ut predicti iohanes et Girardus et sui

successores fatiant a parte suprascripte ecclesie

sancti gaudentii quidquid ipsi uoluermt sine con-

tradictione suprascriplorum iugalium et eorum he-

redum. Ideoque suprascripti iugales scilicet- Obizo

et isabella prediсta linem et refutationem fecerunt.

quam predicti iohanes et girardus a parte predicte b

ecclesie eis dederunt mediolanensium ueterum de

cern solidos unde hoc breue fieri rogauerunt anno

dominice incarnationis domini nostri Ihu Xpi mil

lésime centesimo quinquagesimo secundo indictio-

ne XV.

Signa ff-j- manuum Vuiliebni de niblola. Vgonis

pazi. Vberti de elena testium.

Ego main fredus notarías sacri palatii interfui et

hoc breue rogatus scripsi.

loco futurís temporibuS diligenti studio iugiter ser-

uiatur. xenodochium ad obsequium pauperum ibi

dem constructium studiosius pertractetur et naues •

ad opus transeuntum ipsum flumen sicut consti

tutum est parate semper inueniantur atque census

unius aurei nobis uostrisque successoribus annis

singulis persoluatur. Si uero tu uel successores tui

hoc obseruare nolueriut nos ab eiusdem loci re-

giinine nos uel successores nostri remouere digne

poterimus. Datum laterani xvin. hal. may.

( CCCCXCVI )

Carlo vescovo di Torino fa donazione alla Pre-

vostura di Vezolano délie Chiese di san Giovanni

e di san Giacomo di Lucerna, mediante un 'annua

prestazione.

1 1 53 , 5 marzo

DalPoriginale. Archivio Ârciv. di Torino, cat. 4o. '"• >, "■ 1.

(D. P.)

( CCCCXCV )

EoGENio III papa dona altabbale di S. Benedetto

di Piacenza Г Oratorio di S. Pietro situato nel

territorio di Torino al di là del fume Stura fon-

dato da Pietro Podisio e Torino Rista per esser

governato da1 Padri di Vallombrosa.

senza data

Da copia aniiea ed autentica. Archivio Arcivescovile di Torino ,

cat. 33 , т. i , п. 3. ( L. С. )

Eugenius episcopus seruus sei'üorum dei. Dilecto

filio. Vitali abbati sancti Benedicti de Placencia .

salutem et apostolicam benedictionem . Quociens

illud a nobis petitur quod rationi et honestati con-

uenire dignoscitur animo nos decet libenter con

cederé et potencium desideriis congruum imperari

sufTragium. Ideoque dilecti in domno fili. uitalis

abbas iustis postulacionibus tuis benigne impertien

tes assensum oratorium beati petri situm in terri

torio laurinensi ultra flumen sturie quod nimirum

Petrus podisii et taurinus l'ista pro salute animarum

suarura sánete romane ecclesie per manus nostras

pia deuocione obtulerunt tibi et per te monasterio

tuo gubernandum concedimus. et eiusdem loci di-

spensaeione liberum tradimus eo uidelicet tenore

ut per fralres uallebrosane congregacionis eidem

In nomine sánete et indiuidue trinitatis . patris

с uidelicet filii ac spiritus sancti . domnus Karolus

dei gracia taurinensis episcopus in sua residens

sede cogitauit intra semetipsum dicens. Quia nobis

est concessa a superno domino potestas regere ас

gubernare pastoralis cura atque plenitudinis mul-

tarum gentimn clericorum nec non et laicorum de

qua preuidere et disponere nos oportet, quam tam-

que posumus sollicitudinem adhibere. dum tempus

habemus iusta uoeem apostoli operemur bonum ad

omnes maxime ad domésticos fidèles. Quam ob rem

omnium fidelium nostrorum presentium ac futuro-

rum nouerit solertia quod inspirante diuina cle

mencia placuit nobis ас nostro capitulo pro reme

dio animarum nostrarum predecessorumque ac suc-

cessorum nostrorum concederé ac largiri tibi andree

d uezolani prepósito tuisque successoribus aecclesiam

in honore sancti iohannis consecratam que est sita

in loco et fundo quod dicitur lucerna salua sino-

dali et albergarle plebis debita reuerencia. Quam-

dam similiter ecclesiam nostram indominicalem in

eodem fundo sitam et in honore sancti iacobi con-

structam cum omni sua integritate tibi ad haben

dum tribuimus ita quod singulis annis tu et suc

cessores tui sex nummos camere nostre inferatis.

Quod ut uerius credatur et obnixe seruetur manu-

propria subscribere curauimus et sigillo nostro ius-

simus insigniri.

Actum in episcopali sede féliciter, anno ab incar-

natione domini m.c.l.iii. tercio nonas mareii.

Ego Carums taurinensis episcopus subscripsi.
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( CCCCXCVII )

Breve di ricordanza del legato fatto dalla fu si-

gnora Trinopola di Fara a favore del Capitolo

in cui lascia a questi un prato ed una casa alla

porta di S. Agahio non violto lungi dalla CMesa

di S. Pietro detta de Rugamuta colV obbligo d'un

annivertario in suffragio dalla medesima , di suo

marito Opizone, e di Iacopo suofgliuolo, confare

in detto giorno una refezione, a cui debbano inter-

venire due persone dalla casa di Olrico altro suo

figlio.

1 153 , 27 aprile

DaWorig. Arch, della Cattedrale di Novara.

(C. F. F.)

recordacionis anno dominice incarnacionis millcsimo

centesimo quinquagesimo tertio indicione prima.

Interfuerunt testes domnus presbiter Petrus, pre-

sbiter gualbertus. magister manardus. guido Coxa.

Guifredus de arciago . rotefredus de tardubiate .

guilielmus de momo, guillicionus et alii fratres sui

et eiusdem ecclesie canonici, et Olricus Calzaue-

tula. pinnonius. uicinus. gnouus testes.

Ego Petrus qui dicor seducius sacri palacii notarius

interfui et ab utraque parte rogatus hoc breue

scripsi.

( CCCCXCVIII )

Anastasio IV papa conferma la donazione della

b strada fatta da Umberto III conte di Savoia ai

canonici di S. Oi'so dAosta.

Die lune qui est quintus dies kalendis madii. in

ciuitate nouarie intra claustra sánete marie ubi

capitulum eficitur. Presentia canonicorum ecclesie

sánete marie, et aliorum bonorum hominum quo

rum nomina subter leguntur. Obicus filius quondam

opizonis de fara manifestauit quod domina trino-

pola sua mater in tempore illo quando uenit ad

mortem pro sua anima et anima suprascripti opi

zonis quondam sui uiri et anima iacobi sui filii ad

suprascriptam ecclesiam iudicauit Predicta casa iacet

in porta saneti agabii non longe ab ecelesia saneti

petri. cui coheret a mane uia. a meridie terra petri de с

bellono. a sera calzauetule. a monte iacobi de benaia.

iamdicta pecia de prato iacet ad pontem pidrium.

coherit ei quatuor partibus terra comunis. Prima petia

de iamdicta terra aratoria iacet super uoltam cui co

heret a mane uia a meridie terra comeleuarii de

camarlenga. a sero rugia. a monte terra lamberti.

Secunda petia de terra iacet in pradelle . coherit

a mane terra bosconi. a meridie terra lamberti. a

sero uia. a monte terra uallis umbrose. Ipsum iu-

dicatum taliter est factum ut canonici suprascripte

ecclesie a presentí die in antea omni tempore de

iamdicta casa et prato et terra iure proprietario

nomine a parte ipsius ecclesie faciant quiequid uo-

luerint sine contradicione uel appellatione eiusdem

Olrici suorumque heredum. Ita tarnen ut ipsi ca- d

nonici suique successores omni anno in die obitus

ipsius trinopole faceré debeant annuale pro anima

cius. et sui uiri. atque sui filii et faceré una re-

fectionem. in qua refectione due persone de casa

Olrici debeant esse, et ibidem ipse Olricus pro

anima sue matris et sui patris atque sui fratris in

manu domni ansaldi eiusdem ecclesie. prepositi a

parte eiusdem ecclesie fiuem et refutacionem . et

datum fecit. Nominatiue de omni illo iure quod

sibi pertinet uel pertinere debet in iamdicta casa

et prato et terra ut supra legitur quas sua mater

ad ecclesiam sánete marie iudicauit. excepto de

iamdicta refectione in qua debet esse. Alia super

imposita inter non Gat. Vnde actum est hoc breue

... 24 novembre

Dall'originale. Archivio di S. Orso tFAosta.

(L. C.)

Anastasius episcopus seruus seruorum Dei. Ve-

nerabilibus fratribus P. Tarentasiensi Archiepisco-

po (1) et Ar. Augustensi episcopo. salutem et apo-

stolicam benedictionem . fraternitati uestre notum

fieri uolumus quod Nos dilectis filiis nostris. G.

priori saneti Vrsi et fratribus eius et per eos com

misse sibi ecclesie donationem Strate quam dile-

ctus filius noster nobilis uir hv. comes Maurienne

cisdem fratribus pietatis intuitu fecisse dinoscitur.

ipsis studuimus confirmare. Ideoque per apostólica

uobis scripta mandamus, quatinus si aliquis contra

nostre confirmationis paginam forte ire presumpse-